Alega a requerente, em síntese, ter sofrido acidente de trânsito no dia 02/08/2018,

do qual lhe restou fratura no punho direito; que optou pela via administrativa e pleiteou o pagamento

do seguro pela seguradora requerida, mas esta somente pagou o valor de R$ 1.687,50 (um mil,

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), quantia inferior ao valor fixado pela Lei

6.194/74.

 
Requerendo ao final a citação da requerida; a não realização da audiência

conciliatória, os benefícios da justiça gratuita e a procedência da ação.

 
É o relato. Decido: